ПРОТОКОЛ

заседания членов Бюро СМУ ФБУН ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной

Роспотребнадзора №1

      06.04.2017                                                                                         г. Нижний Новгород

Присутствовали:

в.н.с., к.б.н.   Филатова Е.Н. – председатель СМУ ННИИЭМ, председатель собрания;

н.с., к.б.н. Михайлова Ю.В. – зам. председателя СМУ ННИИЭМ, секретарь собрания;

члены Бюро СМУ ННИИЭМ: к.б.н., с.н.с. Зверев В.В., н.с. Залесских А.А., к.б.н., в.н.с.

Солнцев Л.А., к.б.н., с.н.с. Точилина А.Г.;

Всего присутствовало 6 молодых специалистов из 6 членов Бюро СМУ ННИИЭМ.

Повестка:

1. Предложения по структуре страницы СМУиС Роспотребнадзора на основе сайта

ННИИЭМ.

2. Предложения по оптимизации предоставления отчетов о научной работе молодых

ученых института.

Слушали:

1. Филатову Е.Н, Солнцева Л.А. с предложениями о расширении информационной

страницы СМУиС Роспотребнадзора до формата сайта СМУиС Роспотребнадзора

на базе сервера ННИИЭМ. Предложены разделы сайта: Новости, О Совете,

Документы, Контакты. Высказано предложение об ограничении доступа к сайту и,

в особенности, комментариям и сообщениям на форуме широкого круга лиц.

Решили:

 Сформулировать излодженные предложения в виде сообщения на заседании Бюро

СМУиС Роспотребнадзора 26 мая 2017г.

Решение принято открытым голосование единогласно.

2. Филатову Е.Н. с предложением об автоматизации обработки данных о количестве

и характере публикаций молодых ученых ННИИЭМ на основании информации,

содержащейся в национальной системе научного цитирования РИНЦ.

Решили:

 Поручить молодым ученым института контролировать своевременное размещение

информации о научных работах в системе РИНЦ,

 Составить актуальный перечень идентификационных номеров молодых ученых

института в системе РИНЦ.

Решение принято открытым голосование единогласно.

Председатель собрания

Филатова Е.Н.

Секретарь собрания

Михайлова Ю.В.